
REGIONESICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIOSTRAORDINARION. 2A ';
OGGETTO Selezioni Pubbliche, per titoli e colloquio, finalizzate alla selezione degli aspiranti
al conferimento di n. 1 borsa di studio per un ingegnere informatico, n. 1 borsa di studio per un
programmatore informatico e n. 1 borsa di studio per un laureato in Psicologia. per il
raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - Azione 2.16 "Implementazione
organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione di un software per la
gestione integrata e multidisciplinare del paziente oncologico".

Affari Generali SviluppoOrganizzativo
Risorse Umane

Bilancio anno
Aggregato :

Sub—aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :

Conto economico: n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub—aggregato è sufficiente a
coprire la spesa prevista dal presente alto.
Per 1 ’ufficio riscontro
Il Responsabile del Settore
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazion' budget.
L’Addetto alla verifi la compatibilità
economica:

Il Capo SettoreAffari Generali Sviluppo
Organizzativo Risorse Umane

(Dr.ssa etana Bonanno)

Seduta del giorno 28 …' m…
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del
20/09/2018 ai sensi dell'art. 20 C3 della L. R. n.5/2009

e s.m.i. e dell’art.2 c.2 del D.lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

DirettoreAmministrativo
Dott. Giovanni Annino

con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamati:

. il DA n. 1627/15 “Adozione schede relative ai Progetti Obiettivo PSN anno 2014 cui
all’accordo Stato Regione Rep. Atti 11. l26/CSR del 30 luglio 2015;

o la nota Prot 0009529 del 19/05/16, con la quale questa Azienda ha inviato in Assessorato il

progetto ”Implementazione organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e
realizzazione di un software per la gestione integrata e multidisciplinare del paziente
oncologico”, redatto secondo le schede adottate dal prima riportato Decreto Assessoriale;

. la nota Prot/DaSOE/S 50982 del 13/06/2016 con la quale l’Assessorato Regionale della
Salute comunica l’approvazione, tra l'altro, del progetto “Implementazione organizzativa del
Centro di Accoglienza Oncologico" afferente alla Linea Progettuale 2 - Sviluppo dei
processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali - per un costo complessivo di
euro 294.030,00.

Considerata la richiesta del 21/11/l2018, qui allegata, con la quale la d.ssa Adriana Cuspilici,
Referente del Progetto, al fine di perseguire e realizzare gli obiettivi del progetto in parola, chiede
l’ attivazione di:

> n. 1 borsa di studio per un ingegnere informatico esperto in sistemi informatici in ambito
sanitario della durata di 18 mesi (diciotto mesi) e dell'importo complessivo di euro
67.500,00 (sessantasettemilacinquecento/OO).

> n. 1 borsa di studio per un programmatore informatico esperto in sistemi informatici in
ambito sanitario della durata di 18 mesi (diciotto mesi) e dell'importo complessivo di euro
30.000,00 (trentamila/00).

> n. 1 borsa di studio per un laureato in Psicologia, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi)
e dell’importo di euro 25.000,00 (venticinquemila/OO) annui.

Visto il prospetto fornito dal Referente del Progetto contenente l'indicazione delle somme fin qui
impegnate e spese relative ai succitati finanziamenti in accordo con le attività previste dal progetto
PSN 2014 - Azione 2.16 - “Implementazione organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e
realizzazione di un software per la gestione integrata e multidisciplinare del paziente oncologico",
che si allega al presente atto.

Accertato di poter imputare il costo complessivo di € 147.500,00, scaturente dal presente atto, sul
conto S.P. 12001000098 - PSN 2014

Ritenuto, per quanto sin qui esposto poter indire le seguenti Selezioni Pubbliche, per titoli e
colloquio, finalizzate alla selezione degli aspiranti al conferimento delle succitate figure
professionali, per il raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 » linea 2 “Sviluppo dei
processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali"- Azione 2.16 "Implementazione
organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione di un software per la gestione
integrata e multidisciplinare del paziente oncologico" di cui Responsabile la d.ssa Adriana
Cuspilici, come da bandi allegati al presente atto per costituirne parte integrante.



Valutata la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente
Responsabile del SettoreAffari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Indire le seguenti Selezioni Pubbliche, per titoli e colloquio, finalizzate alla selezione degli
aspiranti al conferimento delle sotto elencate figure professionali, per il raggiungimento degli
obiettivi di cui al PSN 2014 — linea 2 “Sviluppo dei processi di umanizzazione all‘interno dei
percorsi assistenziali”- Azione 2.16 "Implementazione organizzativa del Centro di Accoglienza
Oncologico e realizzazione di un software per la gestione integrata e multidisciplinare del paziente
oncologico" di cui Responsabile la d.ssa Adriana Cuspilici, come da bandi allegati al presente atto
per costituirne parte integrante:

> n. 1 borsa di studio per un ingegnere informatico esperto in sistemi informatici in ambito
sanitario della durata di 18 mesi (diciotto mesi) e dell'importo complessivo di euro
67,500,00 (sessantasettemilacinquecento/OO).

> n. 1 borsa di studio per un programmatore informatico esperto in sistemi informatici in
ambito sanitario della durata di 18 mesi (diciotto mesi) e dell'importo complessivo di euro
30.000,00 (trentamila/00).

> n. 1 borsa di studio per un laureato in Psicologia, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi)
e dell’importo di euro 25.000,00 (venticinquemila/OO) annui.

Approvare gli schemi di avviso pubblico, allegati al presente atto per costituirne parte integrante.

Imputare il costo complessivo di € 147.500,00, scaturente dal presente atto, sul conto S.P.
12001000098 - PSN 2014.

Pubblicare i superiori bandi nell'Albo Pretorio e sul sito dell‘Aziend

IL DIRETTOREAMMINIS ATIVO
(Dott. Giovanni i o)

/Il Seg tario Verbalizzante
(Dott.%ÎÎÌÎÎVÉÎÌ ngia)



r’ . . __.…__\‘_“_—ù—
Copia della presenlìe deiiberazione sarà pubbiicaia all’albo deil’Azienda, il giornoe per i successivi 15 giorni

{

L'addetto alla pubblicazione\Si aîtesta che la presente deliberazione è sìata pubblicata all'Albo della Azienda del\\al
5 ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituifio dall’art. 53 LR. n. 30/93,

{ e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.
Catania,\ Il Direttore Amministrativo{\\ \\l[ Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.\ . . _ __l

l1—1—
X\…_, .,—___—,__ \…R—ìR—M_—g._—F—

7
!

Notificata al Collegio Sindacale il_
!Ix\_La presente deliberazione è esecutiva:

àimr'nediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

——…\



REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERADIRILIEVO NAZIONALE

E DIALTA SPECIALIZZAZIONE “GARIBALDI”

C A T A N I A

L’ARNAS “Garibaldi” indice una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla
selezione degli aspiranti al conferimento di n. 1 borsa di studio per un ingegnere informatico
esperto in sistemi informatici in ambito sanitario della durata di 18 mesi (diciotto mesi) e
dell'importo complessivo di euro 67.500,00 (sessantasettemilacinquecento/OO), finalizzata al
raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 — linea 2 “Sviluppo dei processi di
umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”- Azione 2.16 "Implementazione
organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione di un software per la
gestione integrata e multidisciplinaredel paziente oncologico".

REQUISITI SPECIFICI PERL’AMMISSIONE:

. Diploma di Laurea Specialistica (ex DM n. 509/1999) 0 Laura Magistrale (ex D.M. n.
270/2004) equiparati ai sensi del Decreto in data 9.7.2009 del Ministero dell’Istruzione
e dell’Università e della Ricerca, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 233 del
7/10/2009, in Ingegneria informatica 0 titoli equipollenti.

. Iscrizione all'OrdineProfessionale.

. Comprovata esperienza di lavoro di almeno 18 mesi nella conduzione di progetti di
informatizzazionein strutture sanitarie pubbliche.

REQUISITIGENERALIPER L'AMMISSIONE:

l) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti. 0 cittadinanza di
uno dei Paesi dell’UnioneEuropea;

2) Godimento dei diritti civili e politici;
3) Non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti penali in

corso a proprio carico;
4) Non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione

per aver conseguito produzione di documenti falsi o viziati da invaliditànon sanabile;
5) Posizione regolare nei confronti dell'obbligo di leva;
6) Idoneità fisica per l'espletamentodelle attività di cui al presente avviso;
7) Acconsentireal trattamento dei dati personali (D.Lgs 196/03).

L’eventuale incarico conferito avrà durata di 18 mesi e sarà svolto su espresse indicazioni che
verranno fornite dal ResponsabileUOS Igiene e Organizzazionedei Servizi Sanitari, dott.ssa
Adriana Cuspilici— responsabiledel progetto.



Il predetto contratto sarà stipulato tra il Legale Rappresentante dell'ARNAS e il soggetto.
Tale rapporto di lavoro non potrà avere alcun effetto ai fini dell'assunzione nei ruoli del
personale di questa Azienda Ospedaliera.
E’ presupposto per la stipula del contratto di collaborazione l’accertamento della piena
idoneità fisica alla specifica funzione, che sarà effettuato direttamente dalla competente
struttura aziendale.
Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e
verrà dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazionerichiesta
Il corrispettivo complessivo di € 67.500,00 (sessantasettemilacinquecento/OO) è da
considerarsi a lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del
lavoratore.
L’ importo previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del
Responsabile del progetto Dott.ssa Adriana Cuspilici circa il raggiungimento degli obiettivi
connessi all'attività richiesta.
Per l’ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice,
corredata dai titoli richiesti e contenenti anche la votazione della specializzazione, il
curriculum professionale — formativo dal quale si evinca il possesso dei requisiti richiesti,
eventuali pubblicazioni scientifiche prodotte o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il
dattiloscritto con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore, e ogni
altro titolo che si ritiene utile presentare, ai fini della graduatoriadi merito.
La documentazione richiesta per l’ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere
autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza
del presente bando.
La mancanzadi uno solo dei requisiti comporta l’esclusione del candidato.
Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo di posta elettronica presso cui il candidato
intende ricevere ogni comunicazione e il recapito telefonico.
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente
mediante posta certificata all'indirizzodi posta elettronica: protocollo.generale@pec.ao-
garibaldi.ct.it —Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
Specializzazione "Garibaldi”. P.zza S. Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania. entro il termine
perentorio di giorni 15, decorrenti dalla pubblicazione del presente bando, all’Albo Pretorio e
sul sito dell’Azienda,pena di esclusione.
La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei
titoli di merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione
esaminatrice, composta da n. 3 componenti.
La Commissione,per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:
- 6 punti peri titoli, di cui: '

— fino a 2 punti per il voto della laurea;
— fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti
all’attività.
. 14 punti per la valutazione del colloquio.
Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario
allo svolgimento dell'attività progettuale e comprenderà la discussione vertente sui seguenti



argomenti:
1. Informatica sanitaria; caratteristiche di una infrastruttura informatica per l'Azienda

Sanitaria con specifico riferimento a software per l'area oncologica.
Progettazione,sviluppo e realizzazionesoftwareweb oriented.
Realizzazione. installazione, test e messa in esercizio del software applicativo.
Verifica, manutenzione ed aggiornamento delle applicazioni.
Normativa che disciplina il trattamento dei dati personali con strumenti elettronici
nell’ambitodi una Azienda Sanitaria.

6. Impatto e normative (GDPR) per le Aziende Sanitarie e pubbliche amministrazioni.

.“"???-ì

Preliminarmente alla stipula del relativo contratto, il candidato Vincitore della borsa di studio.
dovrà provvedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico del borsista. contro
infortuni e rischi professionali, verso l’interessato, strutture e personale dell’Azienda
Ospedaliera e terzi per attività connesse al progetto da realizzare.
Il borsista vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA ed esibire il relativo
documento prima dell'inizio dell'attività stessa.
Rimane facoltà dell'Azienda Ospedaliera l’interruzione del rapporto con il borsista per
mancato rispetto dell‘orario definito, degli obiettivi progettuali o per mancata osservanza
delle disposizioni impartite dal Responsabile del Progetto. In tal caso rimane facoltà
dell‘Azienda scorrere la graduatoriadegli idonei per eventuale sostituzione.
La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando. dovrà avvenire con un preavviso
di almeno 30 giorni.
Il conferimento della borsa di studio non instaura alcun rapporto di dipendenza.
L'assegno non dà luogo a trattamento previdenziale nè a riconoscimenti automatic' ai fini
previdenziali.

IL COMMISS ‘ ! -lRDINARIO
Dott. Gior '' antonoczto

PU$%L\CATO \L'- 30 NOV. Zilfl

SCABÉNEA iL .' 15 Dic 2018



REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERADIRILIEVO NAZIONALE

E DIALTA SPECIALIZZAZIONE “GARIBALDI”

C_A_MIA

L’ARNAS “Garibaldi” indice una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla
selezione degli aspiranti al conferimento n. 1 borsa di studio per un programmatore
informatico esperto in sistemi informatici in ambito sanitario della durata di 18 mesi (diciotto
mesi) e dell'importo complessivo di euro 30.000,00 (trentamila/00), finalizzata al

raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 - linea 2 “Sviluppo dei processi di
umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”— Azione 2.16 "Implementazione
organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione di un software per la
gestione integrata e multidisciplinaredel paziente oncologico"

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMMISSIONE:

. Diploma di istruzione secondaria di 11° grado di Perito informatico 0 titoli equipollenti,
con specializzazione in informatica.

. Comprovata esperienza di lavoro di almeno 18 mesi nello sviluppo di progetti di
informatizzazionein strutture sanitarie pubbliche.

REQUISITIGENERALIPER L'AMMISSIONE:

l) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di
uno dei Paesi dell‘UnioneEuropea;

2) Godimento dei diritti civili e politici;
3) Non aver riportato condanne penali e di non essere a conoscenza di procedimenti penali in

corso a proprio carico;
4) Non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione

per aver conseguito produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;
5) Posizione regolare nei confronti dell'obbligo di leva;
6) Idoneità fisica per l'espletamentodelle attività di cui al presente avviso;
7) Acconsentire al trattamento dei dati personali (D.Lgs 196/03).

L'eventuale incarico conferito avrà durata di 18 mesi e sarà svolto su espresse indicazioni
che verranno fornite dal Responsabile UQS Igiene e Organizzazione dei Servizi Sanitari,
dott.ssa AdrianaCuspilici- responsabile del progetto.
Il predetto contratto sarà stipulato tra il Legale Rappresentante dell'ARNAS e il soggetto.
Tale rapporto di lavoro non potrà avere alcun effetto ai fini dell'assunzione nei ruoli del
personale di questa AziendaOspedaliera.



E’ presupposto per la stipula del contratto di collaborazione l’accertamento della piena
idoneità fisica alla specifica funzione, che sarà effettuato direttamente dalla competente
struttura aziendale.
Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e
verrà dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazionerichiesta
Il corrispettivo complessivo di € 30.000,00 (trentamila/IGO) è da considerarsi a lordo di

qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore.
L’importo previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del

Responsabile del progetto Dott.ssa Adriana Cuspilici circa il raggiungimento degli obiettivi
connessi all‘attività richiesta.
Per l’ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta
semplice, corredata dai titoli richiesti e contenenti anche la votazione della laurea, il

curriculum professionale — formativo dal quale si evinca il possesso dei requisiti richiesti,
eventuali pubblicazioni scientifiche prodotte o, in caso di pubblicazione in corso di stampa,
il dattiloscritto con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall‘editore, e

ogni altro titolo che si ritiene utile presentare. ai fini della graduatoriadi merito.
La documentazione richiesta per l’ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere
autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza
del presente bando.
La mancanza di uno solo dei requisiti comporta l’esclusionedel candidato.
Nella domanda deve essere indicato l’indirizzo di posta elettronica presso cui il candidato
intende ricevere ogni comunicazione e il recapito telefonico.
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente
mediante posta certificata all'indirizzo di posta elettronica:
protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it - ProtocolloGenerale dell'AziendaOspedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi”, P.zza S. Maria di Gesù n. 5,
95123 Catania, entro il termine perentorio di giorni 15, decorrenti dalla pubblicazione del
presente bando. all’Albo Pretorio e sul sito dell’Azienda, pena di esclusione.
La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei
titoli di merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione
esaminatrice, composta da n. 3 componenti.
La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così

ripartiti:
. 6 punti peri titoli, di cui:
- fino a 2 punti per il voto della laurea;
— fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti
all’attività.
. 14 punti per la valutazione del colloquio.
Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario
allo svolgimento dell'attività progettuale e comprenderà la discussione vertente sui seguenti
argomenti:

1. Informatica sanitaria; caratteristiche di una infrastruttura informatica per l'Azienda
Sanitaria con specifico riferimento a software per l‘area oncologica.

2. Sviluppo e realizzazione software web oriented.



Realizzazione, installazione, test e messa in esercizio del software applicativo.
Verifica, manutenzione ed aggiornamentodelle applicazioni.

. Normativa che disciplina il trattamento dei dati personali con strumenti elettronici
nell’ambito di una Azienda Sanitaria.

w.4=s»

Preliminarmente alla stipula del relativo contratto. il candidato vincitore della borsa di
studio, dovrà provvedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico del borsista,
contro infortuni e rischi professionali, verso l’interessato, strutture e personale dell’Azienda
Ospedaliera e terzi per attività connesse al progetto da realizzare.
Il borsista vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA ed esibire il relativo
documento prima dell'inizio dell'attività stessa.
Rimane facoltà dell'Azienda Ospedaliera l'interruzione del rapporto con il borsista per
mancato rispetto dell'orario definito, degli obiettivi progettuali () per mancata osservanza
delle disposizioni impartite dal Responsabile del Progetto. In tal caso rimane facoltà
dell'Azienda scorrere la graduatoriadegli idonei per eventuale sostituzione.
La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso
di almeno 30 giorni.
Il conferimentodella borsa di studio non instaura alcun rapporto di dipendenza.
L'assegno non dà luogo a trattamento previdenziale nè a riconoscimenti auto
previdenziali.

IL COMMISS
Dott. Gior 0 G ntonocito

PU3BL\CATO u,-. 30…N20'1’8

5…E“U w '- ;15 mc. mm



REGIONE SICILIANA

AZIENDA OSPEDALIERADIRILIEVO NAZIONALE
EDIALTA SPECIALIZZAZIONE “GARIBALDI”

C A T A N I A

L’ARNAS “Garibaldi" indice una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla
selezione degli aspiranti al conferimenton. 1 borsa di studio per un laureato in Psicologia, della
durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell’importo di euro 25.000,00 (venticinquemila/OO)
annui, finalizzata al raggiungimento degli obiettivi di cui al PSN 2014 — linea 2 “Sviluppo dei
processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”- Azione 2.16
"Implementazione organizzativa del Centro di Accoglienza Oncologico e realizzazione di un
software per la gestione integrata e multidisciplinaredel paziente oncologico".

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMNIISSIONE:

Laurea specialistica in Psicologia,
Abilitazioneall’eserciziodella professione;
Iscrizioneall'Ordine Professionaledegli Psicologi;
Comprovata esperienza di lavoro o frequenza volontaria di almeno 24 mesi svolta —

successivamente al conseguimento dell’Abilitazione e dell'iscrizione all’Ordine
Professionale - presso una U. O. C. di Oncologia Medica di un’Azienda Ospedaliera
pubblica.

:>.U’PZ"

L’eventuale incarico conferito avrà durata di 24 mesi e sarà svolto su espresse indicazioni che
verranno fornite dal Responsabile UDS Igiene e Organizzazione dei Servizi Sanitari, dott.ssa
AdrianaCuspilici- responsabile del progetto.
Il predetto contratto sarà stipulato tra il Legale Rappresentantedell'ARNAS e il soggetto. Tale
rapporto di lavoro non potrà avere alcun effetto ai fini dell'assunzione nei ruoli del personale
di questaAziendaOspedaliera.
E’ presupposto per la stipula del contratto di collaborazione l’accertamento della piena
idoneità fisica alla specifica funzione, che sarà effettuato direttamente dalla competente
struttura aziendale.
Il candidato sarà considerato rinunciatario qualora non si presenti entro il termine fissato e
verrà dichiarato decaduto nel caso non produca la documentazionerichiesta
Il corrispettivo complessivo di € 25.000.00 (venticinquemilal/OO) annui è da considerarsi a
lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenzialea carico del lavoratore.



L’importo previsto sarà corrisposto in rate mensili posticipate, a seguito di attestazione del
Responsabile del progetto Dott.ssa Adriana Cuspilici circa il raggiungimento degli obiettivi
connessi all'attività richiesta.
Per l’ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice,
corredata dai titoli richiesti e contenenti anche la votazione della laurea, il curriculum
professionale — formativo dal quale si evinca il possesso dei requisiti richiesti, eventuali
pubblicazioni scientifiche prodotte o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il

dattiloscritto con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore, e ogni
altro titolo che si ritiene utile presentare, ai fini della graduatoriadi merito.
La documentazione richiesta per l’ammissione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere
autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza
del presente bando.
La mancanzadi uno solo dei requisiti comporta l’esclusionedel candidato.
Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo di posta elettronica presso cui il candidato
intende ricevereogni comunicazione e il recapito telefonico.
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente
mediante posta certificata all'indirizzodi posta elettronica: protocollo.generale@pec.ao-
garibaldi.ct.it - Protocollo Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
Specializzazione "Garibaldi”, P.zza S. Maria di Gesù n. 5. 95123 Catania. entro il termine
perentorio di giorni 15, decorrenti dalla pubblicazione del presente bando, all’Albo Pretorio e
sul sito dell’Azienda,pena di esclusione.
La selezione degli aspiranti avverrà sulla base dei punteggi riportati nella valutazionedei titoli
di merito e di un colloquio con valutazione insindacabile di apposita Commissione
esaminatrice, composta da n. 3 componenti.

La Commissione,per la valutazione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:
. 6 punti peri titoli, di cui:

— fino a 2 punti per il voto della laurea;
— fino a 4 punti per l‘attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti
all’attività.

. 14 punti per la valutazione del colloquio vertente su sui seguenti argomenti:
— Screening e gestione del disagio emotivo del paziente oncologico;
— La comunicazione al paziente oncologico;
— I processi psicologici nella famiglia del paziente neoplastico.

Preliminarmente alla stipula del relativo contratto, il candidato vincitore della borsa di studio,
dovrà provvedere alla stipula di copertura assicurativa, a totale carico del borsista, contro
infortuni e rischi professionali, verso l’interessato, strutture e personale dell’Azienda
Ospedalierae terzi per attività connesse al progetto da realizzare.
Il borsista vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA ed esibire il relativo
documento prima dell’inizio dell’attivitàstessa.
Rimane facoltà dell'Azienda Ospedaliera l’interruzione del rapporto con il borsista per
mancato rispetto dell'orario definito, degli obiettivi progettuali o per mancata osservanzadelle
disposizioni impartite dal Responsabile del Progetto. In tal caso rimane facoltà dell'Azienda
scorrere la graduatoria degli idonei per eventuale sostituzione.



La rinuncia dell’assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso di
almeno 30 giorni.
Il conferimentodell‘assegno di ricerca non instaura alcun rapporto di dipendenz
L'assegno non dà luogo a trattamento previdenziale nè a riconoscimenti
previdenziali.

matici ai fini

IL COMMISSAR S ORDINARIO
Dott. Giorg' Giuli tonocito

PU$<SL\CATO \L'- SONWZIHI

5CADENÌA \L'- 150102…


